[image: image1.png]

Глава местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года                            № 9                                  п. Солнечное
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ И БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ»

В целях организации исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Солнечное в соответствии с пунктом 1 статьи 217 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Солнечное.

2. Признать утратившим силу Распоряжение МА МО поселок Солнечное от 29.12.2009 года № 141.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Солнечное.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

              В.А. Барашкова
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ И БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 217 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Солнечное (далее бюджет п. Солнечное) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета п. Солнечное и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета п. Солнечное и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета).

2. Порядок составления сводной бюджетной росписи
2.1. Сводная бюджетная роспись бюджета п. Солнечное составляется на основе ведомственной структуры расходов бюджета пос. Солнечное на очередной финансовый год с детализацией по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов (группам и подгруппам) согласно Приложению 1к Положению.

2.2. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета п. Солнечное с детализацией по видам источников финансирования дефицита бюджета п. Солнечное, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.

2.3. Сводная бюджетная роспись составляется в течение 10 рабочих дней со дня утверждения бюджета п. Солнечного на соответствующий финансовый год, но не позднее начала финансового года.

2.4. Утверждение показателей сводной бюджетной росписи должны соответствовать показателям утвержденного бюджета пос. Солнечное на очередной финансовый год.

2.5. Сводная бюджетная роспись утверждается Постановлением Главы местной администрации пос. Солнечное.

2.6. В случае принятия решения о внесении изменений в Решение о бюджете пос. Солнечное утверждается соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись Постановлением Главы местной администрации пос. Солнечное (далее - дополнительная сводная бюджетная роспись) в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого Решения.

2.7. Сводная бюджетная роспись составляется в тыс. рублей с одним знаком после запятой.
2.8. На основе сводной бюджетной росписи (дополнительной сводной бюджетной росписи) в течение 5 рабочих дней со дня ее утверждения, но не позднее начала финансового года Финансовый орган  формирует Уведомление о лимитах бюджетных обязательств (бюджетных ассигнованиях) по унифицированной форме (ОКУД 0504822) утвержденной Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н для главных распорядителей с детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов. Изменения, утвержденных лимитов бюджетных обязательств вносятся Уведомлением по форме ОКУД 0504822 с указанием текущего изменения методом плюс/минус не позднее последнего числа месяца, в котором вносятся изменения.
3. Порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись.
3.1. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены без внесения изменений в решение о бюджете п. Солнечного в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением Муниципального совета о бюджете п. Солнечного на текущий год.

3.2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется финансовым органом на основании обращения главного распорядителя о внесении изменений в сводную бюджетную роспись с приложением:

· документов - обоснований внесения соответствующих изменений;

· необходимых расчетов и обоснований по всем предлагаемым изменениям.

3.3. При обращении главных распорядителей о перераспределении между главными распорядителями бюджетных ассигнований необходимо согласование всех участвующих в перераспределении главных распорядителей.

3.4. Изменения в сводную бюджетную роспись вносятся главным распорядителем в виде справок-уведомлений по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.  Справка – уведомление оформляется не позднее последнего числа месяца, в котором вносится изменение в сводную бюджетную роспись. Изменения по кодам классификации операций сектора государственного управления и иным признакам бюджетной росписи ГРБС утверждается руководителем финансового органа по форме согласно Приложения 2 к Порядку без внесений изменений в сводную бюджетную роспись.

3.5. При согласовании предложений по изменению показателей сводной бюджетной росписи финансовый орган осуществляет внесение соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись, утверждает Справку –Уведомление. Уведомление по форме согласно приложению 2 к Порядку.

3.6. В случае внесения в сводную бюджетную роспись изменений, связанных с изменениями доходов и(или) источников финансирования дефицита бюджета, в справке-уведомлении указываются соответствующие показатели.

4. Бюджетная роспись главных распорядителей средств бюджета п. Солнечное порядок ее составления и утверждения
4.1 Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств пос. Солнечное (далее - бюджетная роспись ГРБС) составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом лимитами бюджетных обязательств.

4.2 В бюджетной росписи ГРБС для организации исполнения бюджета пос. Солнечное в аналитических целях может осуществляться детализация расходов бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления и иным признакам.

4.3 Бюджетная роспись ГРБС составляется в тыс. рублей с одним знаком после запятой.

4.4 Бюджетная роспись ГРБС утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета п. Солнечное по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку не позднее 7 рабочих дней со дня утверждения Уведомления о лимитах бюджетных обязательств (бюджетных ассигнованиях) по унифицированной форме.

4.5 Изменения утвержденных лимитов бюджетных обязательств ГРБС вносятся Уведомлением финансового органа по форме ОКУД 0504822 с указанием текущего изменения методом плюс/минус. Изменения по кодам классификации операций сектора государственного управления не требуют внесение изменений в сводную бюджетную роспись.

4.6 Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до главных распорядителей и муниципальных бюджетных учреждений до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.